Cựu Tổng Thư Ký Liên Đoàn Công Giáo Việt Nam Hải Ngoại
Nhà văn nhà báo bút hiệu VIP KK

TỪ TRẦN

Luật sư Phao-lô Nguyễn văn Chức, cựu Thượng Nghị Sĩ VNCH, nhà văn, nhà báo
bút hiệu VIP KK, đã được Chúa gọi về vào Thứ Tư, ngày 7 tháng 9 năm 2016, lúc 10
giờ đêm, tại Cape Cod, Massachusetts.

Ông sinh tại Phát Diệm, Bắc phần, năm 1928, tuổi Mậu Thìn, thọ 88 tuổi.

Cape Cod là một thành phố nghỉ mát nổi tiếng của tiểu bang Massachusetts trong
vùng Đông Bắc Hoa Kỳ, nơi mà thuở sinh tiền, ông Nguyễn văn Chức rất thích đến
nghỉ ngơi vào những ngày Hè. Gần đây sức khỏe của ông có phần suy giảm, nên toàn
thể gia đình đã đưa ông về đây tĩnh dưỡng.